



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

01 - Homologar a presente licitação nestes termos:

- a) Modalidade (PRD) DISPENSA DE LICITAÇÃO LEI 14.133/21 exceto peq valor
- b) Número licitacao 000146 / 2025
- c) Objeto CONFECÇÃO DE SUPORTE EM FORMATO DE ARVORE DE NATAL E AQUISIÇÃO DE ITEM DECORAÇÃO NATALINA PARA A AVENIDA PRINCIPAL DO MUNICIPIO.
- d) Fornecedores e Itens

CARMINATTI COML DE UTILIDADES LTDA - 5105				Total do fornecedor
12.810.919/0001-20				899,65

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/003	(1212383) - FESTÃO 2 M 11CMFES0062.	UN	25,00	6,0900	152,25
ACESSO: 01272 PROJETO: 2180 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 15 07 000					
000/005	(1212385) - FESTAO 2M 5CM.	UN	200,00	1,6900	338,00
ACESSO: 01272 PROJETO: 2180 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 15 07 000					
000/006	(1212386) - FESTAO 2M 9CM.	UN	50,00	3,1900	159,50
ACESSO: 01272 PROJETO: 2180 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 15 07 000					
000/007	(1212387) - FITA ARAMADA 6,3CM X 9,14M (ESTAMPA COM GLITER).	UN	5,00	19,9900	99,95
ACESSO: 01272 PROJETO: 2180 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 15 07 000					
000/008	(1212389) - FITA ARAMADA 6,3CM X 9,14M (VERMELHO C/ RENDA).	UN	5,00	29,9900	149,95
ACESSO: 01272 PROJETO: 2180 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 15 07 000					

24.038.492 MARILENE TERESINHA AFFELDT PEREIRA - 6245				Total do fornecedor
24.038.492/0001-72				2.000,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/001	(1209538) - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO.	UN	1,00	2.000,0000	2.000,00
ACESSO: 01281 PROJETO: 2180 RUBRICA: 3390 39 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 39 05 18 000					

NINO UTILIDADES DOMESTICAS LTDA. - 6776				Total do fornecedor
09.231.544/0020-00				399,90

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/009	(1212388) - PISCA 10 MT 100 LED BRANCO.	UN	10,00	39,9900	399,90
ACESSO: 01272 PROJETO: 2180 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 15 07 000					

IGOR RICARDO MIRITZ NIEWINSKI - 16711				Total do fornecedor
39.816.915/0001-05				290,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/004	(1212384) - FESTAO 2M 16CM.	UN	25,00	11,6000	290,00
ACESSO: 01272 PROJETO: 2180 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 15 07 000					

48.411.989 MOISES DA CUNHA AMARAL - 18755				Total do fornecedor
48.411.989/0001-52				2.000,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/002	(870) - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO.	UN	1,00	2.000,0000	2.000,00
ACESSO: 01281 PROJETO: 2180 RUBRICA: 3390 39 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 39 05 18 000					



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

Total Geral

R\$ 5.589,55

e) Resumo das dotações

Acesso	Projeto	Rubrica	Vinculo	Total
1272	2180	3390 30 00 00 000		1.589,55
1281	2180	3390 39 00 00 000		4.000,00

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

03 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

04 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

05 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CHUVISCA - RS 12/11/2025

MARCIO SIDINEI KONFLANZ
PREFEITO MUNICIPAL